
 

Учредитель - Администрация Отношенского сельсовета  

Казачинского района Красноярского края 

 

Газета № 23                                                                                      05.05.2025                                

 

 

ПРОТОКОЛ 

внеочередного заседания сессии Отношенского сельского  

Совета депутатов 

                                                                          с. Отношка               № 4 

Присутствовали: 

7- депутатов Отношенского сельского Совета депутатов; 

Перед началом работы заседания Совета, председатель Совета депутатов 

Биктагирова С.А. пояснила: 

 Уважаемые депутаты здравствуйте. На заседании Совета присутствуют 

более 50 % депутатов, согласно Устава Отношенского сельсовета пункта 1 

статьи 20. «Организация работы Совета» сессия Совета правомочна начать 

работу, организационно-правовой формой работы сельского Совета 

депутатов является сессия. Сессия может состоять из одного или нескольких 

заседаний. Заседание Совета депутатов не может считаться 

правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа 

избранных депутатов. (число избранных депутатов на начало работы 

Совета депутатов 4-го созыва –   7    ). 

Уважаемые депутаты, разрешите мне озвучить повестку дня 



Повестка дня: 

1.О внесении изменений в бюджет Отношенского сельсовета 

2.Внесение изменений в Устав Отношенского сельсовета 

 

 

Уважаемые депутаты! Вношу предложение по Регламенту работы 

заседания сессии: 

-рассмотрение вопроса повестки дня до 10 минут; 

-работу заседания Совета закончить без перерыва.                                       

Какие еще предложения будут по регламенту. Предложения не 

поступили  

За утверждение повестки дня с регламентом работы заседания сессии  

без перерыва, прошу голосовать  

Проголосовали за   7 ; против 0 ; воздержались  0 

проголосовали единогласно. 

По вопросу повестки дня №1, за порядковым номером Решений № 4-

9рс слушали бухгалтера Отношенского сельсовета Тухватулину Г.К., которая 

пояснила, что в соответствии со статей 47 Устава Отношенского сельского 

Совета необходимо утвердить исполнение бюджета за 2024 год  

Выслушав доклад Тухватулиной Г.К. и изучив проект Решения , 

 Совет депутатов решил: утвердить исполнение бюджета за 2024 год  

Проголосовали: За 7  ; Против 0 ; Воздержались 0  

 

 

По вопросу повестки дня №2,за порядковым номером 4-10рс 

слушали депутата Отношенского сельсовета Биктагирову С.А., 

которая пояснила, что в целях приведения Устава Отношенского 

сельсовета в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства необходимо внести изменения в Устав 

Отношенского сельсовета 

 

Выслушав доклад Биктагировой С.А. и изучив проект решения 

Совет депутатов решил: внести изменения в Устав Отношенского 

сельсовета 



 

Проголосовали: За 7  ; Против 0 ; Воздержались 0  

  

 

На этом уважаемые депутаты работа заседания Совета завершена. 

Благодарю Вас за работу. 

Председатель: ________________________ Биктагирова С.А. 

Секретарь: ___________________________ Ибрагимов Ф.И.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Отношенский вестник»                                                                                                663105 Красноярский край, 

                                                                                                                                          Казачинский район, 

                                                                                                                                          с.Отношка, ул.Гагарина, стр. 2 

                                                                                                                                          Учредитель: Администрация 

                                                                                                                                          Отношенского сельсовета 

                                                                                                                                          Казачинского района 

                                                                                                                                          Красноярского края 

                                                                                                                                          Количество : 15 экземпляров 

                                                                                                                                          Ответственный по изданию 

                                                                                                                                          Сабитова Ю.В. 

 


